
 

 
 

 

 

Kommundirektörens rapport till Kommunstyrelsen, april 2020 

Kommunen har nu aktiverat Frivilliga resursgruppen och erbjuder riskgruppen 70+ hjälp med 
handling samt hjälp att hämta medicin från apoteket. Hittills har det varit en mycket liten 
efterfrågan. Covid-19 fortsätter att påverka våra verksamheter. Inom skolan har frånvaron bland 
medarbetare, barn och elever minskat och ligger på en stabil nivå. Frånvaron i jämförelse med 
motsvarande period tidigare år är störst inom social- och arbetsmarknadsförvaltningen. 

Antalet feriepraktikplatser påverkades av direktiv från arbetsmiljöverket om att inte erbjuda 
platser inom vård och omsorg samt förskola på grund av Covid-19. Skolår 9 erbjöds därför lovskola 
som en alternativ praktikplats med motsvarande ersättning. Lovskola är även en möjlighet till att 
bidra till att öka gymnasiebehörigheten. Bildningsnämnden har fått signaler om att 
gymnasiebehörigheten även detta år befaras bli låg. Totalt ser det idag ut som att endast 70 % 
skulle vara gymnasiebehöriga. Den enskilt största orsaken till detta är att eleverna inte klarar 
kunskapskraven i matematik. Individuella insatser görs nu för varje elev om insatserna fungerar 
som planerat är prognosen att 80 % av eleverna kan bli behöriga till gymnasieskolans nationella 
program. Detta är inte acceptabelt och uppföljningar och insatser måste prioriteras långt tidigare i 
framtiden. 

Hallsbergs kommun fortsätter att förbättra sitt näringslivsklimat. Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) gör årligen en mätning av hur väl kommunerna uppfyller näringslivets krav som 
offentlig verksamhet och myndighetsutövare. Hallsberg ökade till index 77, vilket ger en 34 
placering i rankingen och en 3:e plats i länet. 
 
Byggnation av detaljplan Samsala etapp 2A pågår. Det blir 12 nya småhustomter i den etappen. 
Byggnation av detaljplan Hässlebergsskogen pågår där blir 14 nya i tomter i Hässlebergsskogen. 
Försäljning av de totalt 26 nya småhustomterna beräknas kunna ske i juni med tillträde av 
tomterna under hösten. Totalt 5 småhustomter är sålda under året, varav fyra i Hallsberg och en i 
Pålsboda. Intresset för kommunala tomterna i Hallsberg är just nu stort där cirka 50 personer står i 
kö. 

Centrumplanen i Hallsberg har varit ute på dialog och alla synpunkterna bearbetas och en 
revidering av Centrumplanen görs. Vidare pågår detaljplanearbete i Bokbindaren mfl, Kvarsätter, 
Pålsboda, Väster om Hallsbergsterminalen mfl. Det planeras för ett nytt modernt kart- och 
gisverktyg för Hallsberg och Kumla. De gamla systemen går inte att underhålla längre och uppfyller 
inte kraven på tillgänglighet på kommunens hemsida. 

Pågående infrastrukturprojekt i och runt Hallsberg. Trafikverket slutför utbyggnad av dubbelspår 
genom Hallsberg samtidigt som en järnvägsplan för sträckan Hallsbergs-Stenkumla tas fram. Det 
pågår arbete med att ta fram åtgärdsvalsstudier för personbangården i Hallsberg samt för väg 529 
från Byrsta fram till Samzeliiviadukten och vidare till Östansjö. en vägplan ska tas fram för att 
möjliggöra en eventuell elväg för tung trafik mellan Brändåsen och Örebro. 

Årets sommarutställning ”#Ingen liten lort” som synliggör Astrid Lindgrens roll som opinionsbildare 
är nu på plats i Bergööhuset. Utställningen kommer att invigas av landshövdingen 24/6 klockan 
17.00. På grund av Covid-19 kommer inte så många kunna delta på invigningen, den kommer 
därför även att sändas digitalt. 



 

 

Dagverksamheterna är idag helt stängda. Den personalen arbetar under tiden i andra olika grupper 
och boenden. En del av de äldre, framför allt de demenssjuka, börjar fara illa av isoleringen, även 
deras anhöriga som ju inte får någon avlastning nu.  

En äldrelinje har startats upp, dit äldre och deras anhöriga kan ringa för att ställa frågor eller bara 
prata bort en stund. Linjen är öppen varje vardag mellan klockan 13.00 - 15.00 och bemannas av 
en personal från dagverksamheterna.  
 
IFO, individ och familjeomsorgen har väldigt hög belastning på både medarbetare och chefer just 
nu. Man ser en stigande kurva gällande orosanmälningar, och då ca 45 procent handlar om våld så 
är kurvan gällande antalet utredningar också stigande. Likaså så fortsätter antalet klienter som 
kommer från storstäderna in i vår mindre ort med en komplex situation t ex bostadslös sedan lång 
tid och mycket psykiatri som är svårhanterbar för mindre kommuner. Utmaningar till Covid-19 är 
idag vad kommer att komma efteråt gällande exempelvis alla barn och vars föräldrar har drabbats 
av omfattande oro, vuxna med ökad konsumtion av alkohol, ekonomi, arbetslöshet, 
försörjningsstöd mm. 
 
Under april har rötslam från kommunens avloppsverk tagits om hand av företaget Biototal så att 
näringsämnen kan återföras till kretsloppet. Rötslammet används främst som gödsel i 
salixodlingar. 
 
Ett nytt verksamhetssystem för bygglov- och miljötillsynen kommer att handlas upp under våren. 
Det gamla systemet, Bygg- och miljöreda, håller på att fasas ut och kommer inte att kunna 
användas efter årsskiftet. De nya systemen kommer att vara mer anpassade för arbete i fält så att 
det administrativa arbetet kan effektiviseras.  

 
Drift- och serviceförvaltningens årliga ortsbesök i Vretstorp, Östansjö, Sköllersta, Pålsboda, 
Skogaholm och Hjortkvarn planeras för femte året i rad. I år är det också tänkt att Svennevad och 
Björnhammaren ska besökas. På grund av pågående pandemi har dock vårens besök fått flyttas till 
hösten. Vid ortsbesöken träffar politiker och tjänstemän lokala företrädare och vid de 
gemensamma promenaderna framförs olika synpunkter kring de behov som hör till drift- och 
servicenämndens ansvarsområde. Flera åtgärder har vidtagits och nya åtgärder är inplanerade 
under 2020 och vi börjar nu få alltfler positiva återkopplingar från de lokala representanter som 
deltar i besöken. 
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